Terdapat beberapa penelitian terdahulu diantaranya Pertama, penelitian ini
dilakukan oleh "Ahmad Rifki Hermawan Tahun 1440 H/2018". Yang berjudul
"Pemberdayaan masyarakat berbasis ekonomi kreatif dalam meningkatkan
kemandirian ekonomi di desa suangi langka kec. Gendongtataan kab.
Paswararan". Yang saya temukan dari hasil penelitian tersebut bahwa yang diteliti
oleh peneliti tersebut terdapat program pelatihan yang diberikan aparatur
pemerintah dan swasta kepada masayarakat agar dapat menambah dan
mwnumbuhkan kesadaran masayarakat bagi pelaku ekonomi kreatif. Kegiatan
tersebut merupakan upaya untuk meningkatkan kualitas SDM serta
harkatmartabat masyarakat. Tujuannya dari pengembang ekonomi kreatif ini yaitu
dapat menyerap tenaga kerja khususnya bagi ibu rumah tangga yang sebelumnya
tidak mempunyai rutinitas atau aktifitas yang produktif dengan adanya program
pemerintah dan swasta maka sekarang menjadi produktif pada sektor Ekonomi
Kreatif. Kedua, Penelitain ini dilakukan oleh "Heny Febria Sari Pada tahun 1438
H/2017. Berjudul " Pemberdayaan usaha ekonomi kreatif dalam meningkatkan
pendapatan keluarga dalam prespektif ekonomi isalam",

(Studi, Dalam pembuatan dodol lele di desa adiwarno batanghari lampung
timur).